
Turnierleiter Michael Brandner CGC Illertal Kellmünz

Oberschiedsrichter Thomas Kemsies BGV Bergisch Land

Schiedsrichter Heike Spiekermann 1. Essener CGC Blau-Gold

Oliver Schnickmann CGC Grün-Gold Bad Hamm

Lothar Homey 1. Essener CGC Blau-Gold

Klaus Mildenberger CGC Blau-Gelb Grötzingen

Ersatz Oliver Rathjens 1. MSC Wesel

Teilnehmende Vereine

AS Witten WIT

BGC Assindia Essen AES

KSV Baltrum BAL

BGV Bergisch Land BGL

1. Essener CGC Blau-Gold ESS

CGC Blau-Gelb Grötzingen GRÖ

CGC Grün-Gold Bad Hamm HAM

BGV Backumer Tal Herten HER

CGC Rauschenberg RAU

1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. WES

CGC Illertal Kellmünz ILL

BGSV Castrop CAS

BGSV Kerpen KER

Besondere Vorkommnisse Unterbrechung am ersten Turniertag wegen Filmaufnahmen von 11.00 bis 11.22 Uhr

Strafen:

Runde 7: Ermahnung ohne Strafpunkt an Markus Kuntermann (MSC Wesel) 

wegen Schlagens auf Gegenstände auf der Anlage

Spielerleichterungen

ab Runde 9: Ralf Gregorszewski (Bad Hamm) darf in Schlappen spielen
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50. Deutsche Minigolfmeisterschaften 

System Cobigolf 2012

in Essen-Stoppenberg

vom 15. - 18.08.2012

Damen-Einzel
Pl. Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Stefanie Tomkowitz BAL 26 29 29 31 25 27 29 30 27 32 285 7 82 28,500
2 Claudia Unterleitner ILL 34 29 32 31 33 31 31 31 33 31 316 5 62 31,600
3 Melanie Faros BAL 35 31 31 33 32 34 32 31 30 29 318 6 66 31,800
4 Anja Kleikemper BAL 35 36 32 34 38 29 36 32 33 305 9 39 33,889
5 Ricarda Urbanski ESS 38 33 36 36 30 37 28 36 32 306 10 41 34,000
6 Sarah Böse BAL 34 40 34 31 31 34 33 40 34 311 9 44 34,556
7 Monique Meyer HER 40 35 38 32 38 35 37 39 41 335 9 28 37,222
8 Jutta Wilke-Klingelhöfer RAU 40 35 39 37 37 37 47 38 35 345 12 33 38,333

 

Herren-Einzel
Pl. Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Dustin Raffler ESS 24 23 24 27 22 27 27 26 27 22 249 5 114 24,900
2 Sebastian Heine WES 28 29 24 25 27 26 28 24 27 27 265 5 99 26,500
3 Andreas Grzeski BGL 31 24 26 25 25 27 28 26 28 26 266 7 104 26,600
4 Thomas Fellmann BGL 29 26 25 29 29 28 26 27 26 245 4 84 27,222
5 Julian Häusler WES 31 31 26 26 30 25 25 28 24 246 7 81 27,333
6 Thomas Barke ESS 31 24 26 31 24 28 27 27 28 246 7 84 27,333
7 Marco Bettger WES 30 26 24 29 36 27 26 25 28 251 12 79 27,889
8 Oliver Rathjens WES 29 29 30 29 31 25 25 28 27 253 6 80 28,111
9 Mathias Tomkowitz BAL 30 31 30 31 29 27 26 27 24 255 7 77 28,333

10 David Pren WES 32 28 29 28 24 29 30 29 26 255 8 77 28,333
11 Markus Kuntermann WES 32 32 26 27 28 26 30 27 30 258 6 74 28,667
12 Oliver Schnickmann HAM 27 30 28 30 28 28 31 27 30 259 4 72 28,778
13 Frank Seidler KER 28 30 29 25 31 26 29 30 32 260 7 78 28,889
14 Thomas Kemsies BGL 30 27 27 31 30 29 30 30 29 263 4 71 29,222
15 Mario Barke ESS 28 29 27 33 28 28 32 31 30 266 6 66 29,556
16 Sven Scheikowski WES 35 26 32 30 28 25 26 32 34 268 10 69 29,778
17 Dominik Weber BAL 30 32 31 30 27 30 32 30 31 273 5 58 30,333
18 Karsten Urbanski ESS 29 30 29 29 32 30 37 29 33 278 8 57 30,889
19 Michael Brandner ILL 31 32 34 32 34 30 27 32 27 279 7 56 31,000
20 Günther Reinhardt ESS 35 27 30 31 35 31 34 33 36 292 9 53 32,444
21 Thorsten Zazzi ESS 30 35 33 32 30 32 40 31 32 295 10 58 32,778
22 Manuel Lunau ESS 34 30 30 33 35 37 32 33 34 298 7 47 33,111
23 Ralf Gregorszewski HAM 33 32 36 35 38 30 37 30 34 305 8 45 33,889
24 Dirk Bruns ESS 31 36 34 39 39 31 33 34 30 307 9 50 34,111
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Senioren I
Pl. Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Gerno Grapengeter BGL 27 26 22 31 29 27 31 28 28 26 275 9 89 27,500 1
2 Willi Hettrich CAS 27 27 25 26 28 26 31 24 30 31 275 7 92 27,500 2
3 Karsten Hein BGL 31 32 30 25 30 26 27 28 25 31 285 7 83 28,500
4 Tobias Brandt RAU 29 29 30 25 29 28 28 29 30 257 5 73 28,556
5 Ralf Schmidt-Hess GRÖ 35 26 35 26 29 26 30 25 26 258 10 75 28,667
6 Johannes Vosschulte  HAM 28 28 30 29 28 27 32 28 29 259 5 71 28,778
7 Norbert Rehfeld BGL 28 30 24 34 28 29 32 28 28 261 10 72 29,000
8 Frank Exner BGL 34 31 29 26 27 31 30 31 31 270 8 67 30,000
9 Horst Unterleitner ILL 32 32 30 33 31 29 27 32 28 274 6 60 30,444

10 Lothar Brieger BAL 30 29 25 32 33 31 33 35 26 274 10 60 30,444
11 Walther Raffler ESS 33 32 35 32 33 33 32 31 35 296 4 50 32,889
12 Ralf Kleikemper BAL 33 36 35 30 34 39 31 32 30 300 9 49 33,333
13 Peter Klingelhöfer RAU 34 31 40 30 37 30 36 28 37 303 12 52 33,667
14 Ralf van Eickelen AES 35 30 38 29 34 33 40 37 32 308 11 49 34,222
15 Michael Olböter ESS 36 41 39 37 31 29 35 33 31 312 12 45 34,667

Seniorinnen I
Pl. Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Heike Spiekermann ESS 33 33 31 33 30 23 34 28 28 30 303 11 73 30,300
2 Dorothea Preuß HAM 34 31 30 31 29 32 33 35 33 33 321 6 62 32,100
3 Karin Exner BGL 35 28 34 33 30 36 30 34 29 35 324 8 60 32,400
4 Petra Schüngel AES 35 30 32 36 33 28 33 34 31 292 8 56 32,444
5 Judith Brandt RAU 29 34 39 35 37 33 33 35 34 309 10 45 34,333
6 Agni Hau ESS 29 35 35 35 37 31 40 35 34 311 11 47 34,556
7 Petra Hildebrand BAL 38 34 39 42 31 39 35 39 36 333 11 40 37,000

Senioren II
Pl. Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Winfried Lüttenberg WIT 33 26 26 27 26 30 33 27 25 28 281 8 95 28,100
2 Klaus Mildenberger GRÖ 27 28 27 31 30 26 28 28 30 28 283 5 86 28,300
3 Wolfgang Schlenstedt GRÖ 30 30 34 31 28 26 27 28 24 27 285 10 87 28,500
4 Fritz Voss HAM 33 27 28 27 26 32 29 30 30 262 7 75 29,111
5 Lothar Homey ESS 33 29 33 27 31 31 30 27 25 266 8 74 29,556
6 Herbert Schüngel AES 35 33 38 28 29 28 28 30 29 278 10 64 30,889
7 Hans-Jürgen Walther AES 28 32 31 31 34 34 32 33 32 287 6 54 31,889
8 Wolfgang Häcker ESS 33 33 32 28 38 28 38 35 32 297 10 47 33,000
9 Bruno Kemsies BGL 32 29 35 36 36 35 38 36 40 317 11 42 35,222

Seniorinnen II
Pl. Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Ingeborg Schmitz AES 35 28 32 33 33 33 32 37 35 298 9 55 33,111
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Herrenmannschaften

1. Platz 1. Essener CGC Blau-Gold I
Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 GES Schnitt

1 Thomas Barke H 31 24 26 31 24 28 27 27 28 246 27,333
2 Mario Barke H 28 29 27 33 28 28 32 31 30 266 29,556
3 Dustin Raffler H 24 23 24 27 22 27 27 26 27 227 25,222
4 Jeremy Reinhardt Jm 29 28 25 28 27 27 28 29 31 252 28,000

Summe 112 104 102 119 101 110 114 113 116 991 27,528
E Dirk Bruns H 31 36 34 39 39 31 33 34 30 307 34,111

2. Platz 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V.
Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 GES Schnitt

1 Oliver Rathjens H 29 29 30 29 31 25 25 28 27 253 28,111
2 Markus Kuntermann H 32 32 26 27 28 26 30 27 30 258 28,667
3 Sebastian Heine H 28 29 24 25 27 26 28 24 27 238 26,444
4 Marco Bettger H 30 26 24 29 36 27 26 25 28 251 27,889

Summe 119 116 104 110 122 104 109 104 112 1.000 27,778
E David Pren H 32 28 29 28 24 29 30 29 26 255 28,333

3. Platz BGV Bergisch Land
Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 GES Schnitt

1 Andreas Grzeski H 31 24 26 25 25 27 28 26 28 240 26,667
2 Karsten Hein Sm1 31 32 30 25 30 26 27 28 25 254 28,222
3 Thomas Fellmann H 29 26 25 29 29 28 26 27 26 245 27,222
4 Thomas Kemsies H 30 27 27 31 30 29 30 30 29 263 29,222

Summe 121 109 108 110 114 110 111 111 108 1.002 27,833
E            

4. Platz KSV Baltrum
Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 GES Schnitt

1 Mathias Tomkowitz H 30 31 30 31 29 27 26 27 24 255 28,333
2 Dominik Weber H 30 32 31 30 27 30 32 30 31 273 30,333
3 Lothar Brieger Sm1 30 29 25 32 33 31 33 35 26 274 30,444
4 Ralf Kleikemper Sm1 33 36 35 30 34 39 31 32 30 300 33,333

Summe 123 128 121 123 123 127 122 124 111 1.102 30,611
E           

5. Platz 1. Essener CGC Blau-Gold II
Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 GES Schnitt

1 Thorsten Zazzi H 30 35 33 32 30 32 40 31 32 295 32,778
2 Karsten Urbanski H 29 30 29 29 32 30 37 29 33 278 30,889
3 Günther Reinhardt H 35 27 30 31 35 31 34 33 36 292 32,444
4 Manuel Lunau H 34 30 30 33 35 37 32 33 34 298 33,111

Summe 128 122 122 125 132 130 143 126 135 1.163 32,306
E Wolfgang Häcker Sm2 33 33 32 28 38 28 38 35 32 297 33,000
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vom 15. - 18.08.2012

Damenmannschaften

1. Platz KSV Baltrum 
Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 GES Schnitt

1 Stefanie Tomkowitz D 26 29 29 31 25 27 29 30 27 253 28,111
2 Sarah Böse D 34 40 34 31 31 34 33 40 34 311 34,556
3 Anja Kleikemper D 35 36 32 34 38 29 36 32 33 305 33,889

Summe 95 105 95 96 94 90 98 102 94 869 32,185
E Melanie Faros D 35 31 31 33 32 34 32 31 30 289 32,111
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Seniorenmannschaften

1. Platz CGC Blau-Gelb Grötzingen
Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 GES Schnitt

1 Klaus Mildenberger Sm2 27 28 27 31 30 26 28 28 30 255 28,333
2 Wolfgang Schlenstedt Sm2 30 30 34 31 28 26 27 28 24 258 28,667
3 Ralf Schmidt-Hess Sm1 35 26 35 26 29 26 30 25 26 258 28,667

Summe 92 84 96 88 87 78 85 81 80 771 28,556
E            

2. Platz BGV Bergisch Land I
Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 GES Schnitt

1 Norbert Rehfeld Sm1 28 30 24 34 28 29 32 28 28 261 29,000
2 Frank Exner Sm1 34 31 29 26 27 31 30 31 31 270 30,000
3 Gerno Grapengeter Sm1 27 26 22 31 29 27 31 28 28 249 27,667

Summe 89 87 75 91 84 87 93 87 87 780 28,889
E            

3. Platz CGC Grün-Gold Bad Hamm
Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 GES Schnitt

1 Fritz Voss Sm2 33 27 28 27 26 32 29 30 30 262 29,111
2 Johannes Vosschulte  Sm1 28 28 30 29 28 27 32 28 29 259 28,778
3 Dorothea Preuß Sw1 34 31 30 31 29 32 33 35 33 288 32,000

Summe 95 86 88 87 83 91 94 93 92 809 29,963
E            

4. Platz 1. Essener CGC Blau-Gold
Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 GES Schnitt

1 Heike Spiekermann Sw1 33 33 31 33 30 23 34 28 28 273 30,333
2 Lothar Homey Sm2 33 29 33 27 31 31 30 27 25 266 29,556
3 Walther Raffler Sm1 33 32 35 32 33 33 32 31 35 296 32,889

Summe 99 94 99 92 94 87 96 86 88 835 30,926
E Agni Hau Sw1 29 35 35 35 37 31 40 35 34 311 34,556

5. Platz BGC Assindia Essen
Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 GES Schnitt

1 Hans-Jürgen Walther Sm2 28 32 31 31 34 34 32 33 32 287 31,889
2 Herbert Schüngel Sm2 35 33 38 28 29 28 28 30 29 278 30,889
3 Ingeborg Schmitz Sw2 35 28 32 33 33 33 32 37 35 298 33,111

Summe 98 93 101 92 96 95 92 100 96 863 31,963
E Ralf van Eickelen Sm1 35 30 38 29 34 33 40 37 32 308 34,222
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6. Platz CGC Rauschenberg
Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 GES Schnitt

1 Judith Brandt Sw1 29 34 39 35 37 33 33 35 34 309 34,333
2 Tobias Brandt Sm1 29 29 30 25 29 28 28 29 30 257 28,556
3 Peter Klingelhöfer Sm1 34 31 40 30 37 30 36 28 37 303 33,667

Summe 92 94 109 90 103 91 97 92 101 869 32,185
E            

7. Platz BGV Bergisch Land II
Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 GES Schnitt

1 Karin Exner Sw1 35 28 34 33 30 36 30 34 29 289 32,111
2 Sigrid Eilert Sw2 28 31 33 29 32 32 32 36 30 283 31,444
3 Bruno Kemsies Sm2 32 29 35 36 36 35 38 36 40 317 35,222

Summe 95 88 102 98 98 103 100 106 99 889 32,926
E           
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